

23 marca 2017



## Promocja szkolnictwa zawodowego w Jędrzejowie

Przedstawiciele Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wzięli udział w spotkaniu promującym szkolnictwo zawodowe „Wiosna Zawodowców”, zorganizowanym 21 marca 2017 r. przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie.

Wydarzenie organizowane przez szkołę od kilku lat w atrakcyjny sposób przybliżyła zagadnienia związane z kształceniem zawodowym. Pod hasłem „wiosny zawodowców” zaplanowano wiele działań, prezentujących specyfikę nauczania w poszczególnych zawodach.

Spotkanie plenarne rozpoczęły wystąpienia dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 Władysława Równickiego oraz starosty jędrzejowskiego Edmunda Kaczmarka, którzy podkreślali rolę szkolnictwa zawodowego w przygotowaniu kadr regionalnej gospodarki. Przedstawiciele powiatowego i wojewódzkiego urzędu pracy zapoznali uczestników z rankingiem zawodów deficytowych i nadwyżkowych na terenie powiatu jędrzejowskiego i województwa świętokrzyskiego.

W drugiej części spotkania, przeznaczonej dla dyrektorów szkół, przedstawiciele instytucji współpracujących oraz organów prowadzących, zaprezentowano przykłady dobrych praktyk w Technikum Nr 1 z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, związanych z organizacją krajowych i międzynarodowych praktyk zawodowych dla uczniów oraz wykorzystaniem środków unijnych do podnoszenia kompetencji uczniowskich oraz zakupu wyposażenia dydaktycznego dla szkoły.

Sylwia Mucha, kierownik Oddziału ds. Innowacji i Transferu Wiedzy w Departamencie Polityki Regionalnej UMWS, zaprezentowała założenia modelu współpracy szkół zawodowych z otoczeniem społeczno-gospodarczym, wypracowywanego w ramach projektu „Nowoczesna Szkoła Zawodowa - Nowoczesny Region”.

Uczniowie klas pierwszych ZSP Nr1 w Jędrzejowie z kierunków hotelarskich, logistycznych i informatycznych w tym dniu wzięli udział w wycieczkach zawodoznawczych do Cementowni Małogoszcz, Energetycznego Centrum Nauki w Kielcach oraz Uzdrowiska Busko-Zdrój i Malinowego Hotelu w Solcu-Zdroju.

Dla uczniów z wyższych programowo klas technikum przygotowano pięć seminariów panelowych, poprowadzonych przez przedstawicieli firm i instytucji, współpracujących ze szkołą przy organizacji zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, m.in. z Vanstaru, Fametu, PKO SA, Prometeusa, hotelu „Odyssey Wellnes&Spa” z Kielc oraz z Politechniki Krakowskiej.

Do udziału w spotkaniu zaproszono również gimnazjalistów. Dla każdego z nauczanych w szkole zawodów przygotowano informacje o jego specyfice, organizacji procesu nauczania - zajęcia praktyczne, praktyki zawodowe oraz wymagania i predyspozycje jakie powinni posiadać kandydaci. Uczniowie gimnazjów wzięli udział w konkursach związanych z każdym zawodem, przygotowanych przez uczniów technikum - „Ekonomia bez tajemnic”, „Logistyka w pigułce” z ciekawymi nagrodami. Zwiedzali również ekspozycje, przybliżające zawody nauczane w szkole - technik ekonomista, technik informatyk, technik logistyk i technik hotelarstwa. Możliwe były też indywidualne konsultacje ze szkolnym doradcą zawodowym.









